
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 24002070

Jméno: E-mail:

Radoslava Úředníčková RadoslavaUrednickova@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor městské zeleně 577630961

Popis interního sdělení

Předmět:

Úkol č. B4/24/012409/02 z veřejné besedy s občany místní části U Majáku, Filmové ateliéry ze dne 17.4.2024.

Popis:

Prověření situace a zvážení alternativní možnosti Stezky zdraví kolem Lesního hotelu Zlín s Lesy ČR, s. p.
 
K záměru vybudovat na pozemku p. č. 938/1 v k. ú. Zlín Stezku zdraví kolem Lesního hotelu Zlín orgán ochrany 
přírody sděluje následující. Předmětný pozemek je v KN veden jako druh pozemku určený k plnění funkcí lesa. 
Dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) zák. č. 114/1992 Sb. se jedná o významný krajinný prvek (VKP), který je dle § 4 odst. 
2 téhož zákona chráněn před poškozováním a ničením a smí být využit pouze tak, aby nebyla ohrožena nebo 
oslabena jeho funkce. Funkce lesa je definována v zák. č. 289/1995 Sb. o lesích, kde se mj. uvádí, že v lese je 
zakázáno rušit klid a ticho, provádět terénní úpravy, narušovat půdní kryt, budovat chodníky atd. Na předmětném 
pozemku se dále nachází biokoridor, který je součástí lokálního ÚSES, jehož účelem je umožnit migraci 
organismům. Jedná se o přírodě blízký biotop, v němž není lidská činnost žádoucí nebo se omezuje.
S ohledem na výše uvedené představuje záměr výraznou kolizi se zájmy ochrany přírody. Orgán ochrany přírody i 
orgán ochrany lesa jsou  toho názoru, že veřejný zájem na vybudování Stezky zdraví v této lokalitě nepřevyšuje 
veřejný zájem na ochraně přírody a ochraně lesa, který je dotčen jak zásahem do VKP les, tak narušením 
biokoridoru. Z tohoto důvodu OMZ a OŽPaZ nesouhlasí.

Zadavatel

Vyjádření:

Divoký Ivo (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Čížek Michal (náměstek primátora)

Vyjádření: Datum, podpis:

Zpracováno 29. 5. 2024, Čížek Michal

1 / 1


